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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Me gbjekt: Kryerja e Praktikés Profesionale pér Studentét e nivelit bachelor dhe
master né Fakultetin e Shkencave té Jetés dhe Mjedisit (mé tej FSHIM té
Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren (mé tej Universiteti)

NENI 1

Institucioni//Ndérmarrja: AGRONOMI GRUP Shpk
e pérfagesvar nga Z/Zj. Mr.sc. Refki Zogaj me detyré Drejtor dhe Fakultetit t&
Shkencave t& Jetés dhe Mjedisit (FSHIM) pérfagesuar nga Prof. Asoc. Dr. Isuf Lushi,

me detyré Dekan i kétij Fakulteti, lidhin me vullnet t€ lir€ kété kontraté.

NENI 2
Institucioni//Ndérmarrja merr persiper:

1. T€ presé, t€ asistojé teknikisht dhe t&€ monitorojé pér nj& semestér 1€ vitit akademik
studentin/tét duke caktur njé€ nga punonjésit e vet si udh&heqés té tij. Udheheqési té jeté
njé specialist me pérvojé sa mé t€ madhe t€ jeté € mundur dhe sa mé afér profesionit &

studentit dhe objektivave t& praktikés.

2. TE krijojé sa t€ jet€ e mundur kushte lehtésuese, si vendqéndrim té pérkohshém né njé
zyrg, transport brenda zonés sé& praktikés brenda mundésive duke shfrytezuar udhetimet

¢ automjeteve 1€ veta pér géllime pune.

3. T€ vlerésojé me shkrim punén, angazhimin dhe efektivitetin e praktikés profesionale

€ studentit, duke u ndalur vecanérisht né€ pérfitimet e realizuara prej tij dhe né



sugjerimet pér fakultetin me qéllim pérmirésimin e praktikés sé studentéve € tjeré né té

ardhmen.
Vlerésimi i percillet zyrtarisht fakultetit né fund té praktikés,

NENI 3

Gjaté kohés sé praktikés studenti zbaton orarin dhe detyrat q& i cakton udhgheggsi né
pérputhje me kérkesat e programit t& praktikés dhe me pérmbajtjen e kéésaj kontrate.

NENI 4
Fakulteti i Shkencave té Jetés dhe Mjedisit (FSHJM) merr pérsipér:
1. T€ dérgojé studentin/tét e FSHIM né praktiké né afatin e caktuar.

2. Té mbajé lidhje dhe t& komunikojé me ndérmarrjen pér problemet eventuale dhe pér
ecuriné e praktikés.

3. T kontrollojé heré pas here procesin e kryerjes sé praktikés nga studenti me géllim
dhénien e ndihmés dhe mritjen e efektivitetit té saj.

4. Té vlerésojé praktiken e kryer nga studentét né pérfundim (& saj.

NENI 5

Mosmarreveshjet eventuale midis paléve do té zgjidhen me bashkébisedim ose
konsensus t€ dyanshém.

U lidh me datén: 22, 03, 2022
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